



# ARTVIN'DE HABER

28 Ağustos 2024 Çarşamba Yıl : 62 Sayı : 14062 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

## gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

artvingazetecilik@gmail.com

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## Astronomlar ve Fotoğraf Tutkunları için Fırsat

Gökyüzü Gözlem Etkinliği, astronomlar ve fotoğrafçılar için gökyüzünü detaylıca inceleme ve muazzam fotoğraflar çekme fırsatı sunacak.

Şavşat'ta düzenlenen Artvin'in Zirvelerinden Gökyüzüne Bakış Gökyüzü Gözlem Etkinliği, astronomlar ve fotoğrafçılar için eşsiz bir deneyim sunmaya hazırlanıyor. 31 Ağustos Cumartesi günü Sahara Milli Parklar'da düzenlenecek etkinlik, saat 10.00'da başlayacak.

Artvin Çoruh Üniversitesi

Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) Müdürü Dr. Tayfun Öztürk, TÜBİTAK uzmanlarının ve teleskopların gökyüzünü detaylı bir şekilde inceleyeceğini belirtti. Öztürk, Artvin'in bu konuda avantajlı bir coğrafyaya sahip olduğunu ve benzer etkinliklerin yaz boyunca 4-5 bölgede gerçekleştirilebileceğini ifade etti.

Hem astronomi hem de fotoğrafçılık meraklıları için özel bir deneyim sunacağını kaydeden Öztürk, etkinliğin Cittaslow unvanına sahip ilçenin

tanıtımına da katkıda bulunacağını kaydetti. Profesyonel fotoğraf meraklılarının ve astronomların gökyüzünün muazzam fotoğraflarını çekme fırsatı bulacağını belirten Öztürk, "Çeşitli fotoğraf teknikleriyle veya yalın fotoğrafçılıkla çok güzel kareler elde edilebilecek. Etkinlik, keyifli bir deneyim olacak." dedi. Ayrıca, etkinliği düzenleyen tüm kurumlara teşekkür eden vatandaşlara gözlem deneyimini yaşamaya davet etti.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## Eski Yerleşim Yerlerini Maketlerle Yaşatıyor



Yusufeli ilçesinde yaşayan Muzaffer Köse, 22 Kasım 2022'de su tutulmaya başlanan Yusufeli Barajı ve HES'in suları altında kalan eski yerleşim yerlerindeki mekanların maketlerini yapıyor Yusufeli ilçesine bağlı Tekkale köyünde yaşayan Muzaffer Köse, Yusufeli Barajı ve HES nedeniyle sular altında kalan eski yerleşim yerini, yaptığı ahşap maketlerle yaşıyor. Temelden 275 metre gövde yüksekliği ile kemer baraj sınıfında dünyanın 5'inci, Türkiye'nin en yükseği Yusufeli Barajı ve HES'te, 22 Kasım 2022'de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katıldığı törenle su tutulmaya başlandı. Baraj suları altında kalan ilçe ve 7 köyde yaşayanlar, eski yerleşim yerlerini geride bırakarak modern, villa tipi inşa edilen baraj gölü manzaralı yeni evlerine taşındı.

Yeni yerleşim yerine taşınanlardan ahşap işçisi Muzaffer Köse, sipariş üzerine sular altında kalan evlerin maketlerini yapıyor. Köse, Yusufelilerin maketlerle de olsa anılarını yaşatmasına

katkı sağlıyor. Tekkale köyünde yaşayan 57 yaşındaki Köse, yörede ahşap evlerin yapımında çalıştığını, yaklaşık 24 yıldır da hobi amaçlı ahşap maketler yaptığını söyledi. Ahşaba özel merakı olduğunu dile getiren Köse, bulduğu herhangi bir ağaç türüyle maket yapabildiğini ancak geceleri yaydığı kokudan dolayı Ardıc ağacını daha çok sevdiğini dile getirdi. Köse, ahşaptan masa, sandalye, sehpa, biblo ve süs eşyaları yaptığını ifade ederek, özel istek üzerine 6-7 aileye baraj suları altında kalan evlerinin maketlerini yaptığını anlattı.

Eski Yusufeli yerleşim yerindeki her şeyi ahşaba işleyebilmeyi arzu ettiğini kaydeden Köse, "Tüm Yusufeli'ni yapmam mümkün değildi ama isteyen kişilerin evlerini yaptım. Maketlerin tasarımını yerinde görerek kafama yerleştiriyorum. Gittiğim, gördüğüm yerler bende bir şey canlandırıyor eğer gelir, hemen onun maketini yaparım." dedi. 4'de

## Macahel'de Orman Katliamı!

Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Macahel bölgesinde ki Uğur köyde yapılan ağaç kesimine bilim adamları ve köy halkı tepki gösterdi. Borçka'da bulunan Camili, Düzenli, Efeler, Kayalar, Maral ve Uğur köylerini bünyesinde barındıran Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Macahel (Camili Havzası), her yıl milyonlarca yerli ve yabancı turisti ağırlarken bu seferde Uğur köyde yapılan ağaç kesimi ile gündeme geldi. Biyosfer rezerv alanının insan ve doğa arasındaki ekolojik, ekonomik, kültürel ve sosyal açıdan dengeli ve sürdürülebilir ilişkilerin kurulduğu ve UNESCO'nun İnsan ve Biyosfer (MAB) Programı içerisinde yer alan korasul veya kıyı ekosistemlerine sahip alanları iken şimdilerde ise Macahel Uğur köy bölgesinde yapılan



ağaç kesimi ile dikkat çekti. Macahel bölgesine bağlı Uğur köyde yapılan ağaç kesimine bölge halkı tepki gösterirken Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Yeşil Artvin Derneği Başkanı Neşe Karahan bölgeye giderek incelemelerde bulundu. Biyosfer rezerv alanı olarak ilan edilen, yasal olarak koruma altına alınmış bir korunan alana ve sürdürülebilir kalkınma

faaliyetlerinin gerçekleştirilebilme mevcudiyetine sahip bölgede yaşanan orman kıyımı ile tezaflık oluştuğunu söyleyen bölge halkı yetkililerden yapılan ağaç kesimleri hakkında açıklama yapmalarını talep etti. Uğur köy halkından Metin Özbek, bölgede gerçekleşen orman kıyımı hakkında yetkililere yazı yazdığını fakat geri dönüş sağlanmadığını söyledi. 5'te

## "Gökyüzüne bakmak geleceğe bakmaktır"



DOKA Artvin Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Berna Kırış Turna, "Gelin hep birlikte bilim ve turizmin geliştiği bu özel etkinlikte buluşalım." dedi. Şavşat'ta, 31 Ağustos Cumartesi günü düzenlenecek Artvin'in Zirvelerinden Gökyüzüne Bakış Gökyüzü Gözlem Etkinliği, bilim ve turizmi bir araya getiriyor. 6'da

## Uyuşturucu Operasyonunda 1 Kişi Tutuklandı



Artvin'de uyuşturucu operasyonunda gözaltına alınan şüpheli tutuklandı. İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, uyuşturucuyla mücadele faaliyetleri kapsamında Borçka ilçesine bağlı Demirciler köyünde A.Z'nin (56) evinde arama yaptı.

Aramada 1 kilo 532 gram kubar esrar, 9 kök kenevir, 10 gram kenevir tohumu, kurusıkı tabanca ile 24 fişek ele geçirildi. Gözaltına alınan şüpheli, jandarmadaki işlemlerinin ardından çıkarıldığı hakimlikçe tutuklandı.

Haber Merkezi

# AÇÜ'ye 'Ulaşmak' Ucuz Değil

Artvin Çoruh Üniversitesi'ni kazanan 3 bin 682 yeni öğrenci, Artvin'e adım atmaya hazırlanıyor. Ancak öğrencileri bekleyen sorunlardan bir tanesi de ulaşım sorunu. Üniversite yerleştirme sonuçlarının açıklanmasıyla birlikte Artvin Çoruh Üniversitesi'ne kazanan 3 bin 682 yeni öğrenci, kısa sürede Artvin'e adım atmaya hazırlanıyor. Ancak, bu taze üniversite adaylarının karşılaştığı ilk zorluklardan biri ulaşım sorunu olarak öne çıkıyor. Artvin Merkez'de bulunan öğrenci sayısının toplamda 9 bin 675'e ulaşmasıyla birlikte, öğrenciler şehir içi ve Seyitler Yerleşkesi arasındaki ulaşım

sorunlarıyla yüzleşecekler. Özellikle Seyitler Yerleşkesi'ne ulaşmak isteyen öğrenciler, çoğu zaman iki ayın ulaşım aracı kullanmak zorunda kalacak. Şehir içi hattına ödenecek 13 lira ve Seyitler dolmuşuna ödenecek 16 lira, özellikle maddi olarak kısıtlı olan öğrenciler için önemli bir yük oluşturuyor. Üniversite öğrencilerinin karşılaştığı bu maddi yük karşı yerel yönetimlerin çözüm bulması gerekiyor. Öğrenciler, eğitim hayatlarına başlarken yaşadıkları ulaşım zorlukları nedeniyle maddi olarak zorluk yaşayabilirler. Bu durum, üniversite eğitiminin kalitesini ve öğrencilerin yaşam konforunu doğrudan etkileyebilir. Artvin'deki yerel yönetimlerin ve

üniversite yönetiminin, öğrencilere sadece kaliteli bir eğitim değil, aynı zamanda yaşanabilir bir çevre ve uygun ulaşım koşulları da sağlaması gerekiyor. Bu bağlamda, ulaşım maliyetlerini düşürmek ya da öğrencilere yönelik daha uygun seçenekler sunmak için acil adımlar atılması bekleniyor. Bu noktada, Artvin'in yerel yönetimlerinin ve Artvin Çoruh Üniversitesi yönetiminin, öğrencilerin ulaşım sorunlarına çözüm bulmak için işbirliği yapmaları büyük önem taşıyor. Ulaşım ağının güçlendirilmesi ve öğrencilere ekonomik açıdan destek sunacak çözümler geliştirilmesi, Artvin'e gelen öğrencilerin adaptasyon sürecini



kolaylaştırabilir. Artvin Çoruh Üniversitesi'ne bu yıl yeni gelen 3 bin 682 öğrenci, kaliteli bir eğitim alma fırsatının yanı sıra, yaşanabilir bir çevre ve uygun ulaşım koşullarına da ihtiyaç duyuyor. Bu sorunların çözülmesi, hem

öğrencilerin hem de şehrin genel yaşam kalitesini artıracak. Yerel yönetimlerin ve üniversite yönetiminin bu konuda atacakları adımlar, Artvin'in öğrenci dostu bir şehir olarak anılmasını sağlayabilir. **Malvina BIBİLASHVILI**

# Madene Karşı İmza Kampanyası Başlatıldı

Arhavi halkı madene karşı mücadelesini sürdürüyor. Arhavi halkı şimdi ise madene karşı imza kampanyasını başlattı. Arhavi'de, Güvercinli, Tepeyurt, Yukarışahiner, Aşağışahiner, Şenköy, Kesatanealan, Derecik, Büce, Ulukent ve Konaklı köylerini kapsayan 1930.92 hektarlık alan için yapılan maden ruhsatı ihalesini Cengiz Holding kazandı. İhale, Cengiz Holding'e ait Eti Bakır Anonim Şirketi tarafından 5 milyon TL bedelle satın alındı. Arhavi halkı, madencilğe karşı yoğun bir şekilde mücadele ediyor. Köylüler ve bölge sakinleri, madencilğin getireceği olumsuz etkiler konusunda birlik ve beraberliklerini göstererek bu projeye karşı olduklarını dile getirdi. Halk, yürüyüşler ve basın açıklamaları düzenledikten sonra şimdi de imza kampanyasını başlattı. Kampanya metninde, Türkiye'deki toplulukların doğal güzellikleri ve sağlıklarını tehdit eden madencilik faaliyetlerine karşı duruş sergilemesinin zamanı geldiği vurgulandı. Madencilğin ekosistemler üzerinde genellikle olumsuz etkileri olduğu, su kirliliği, toprak



erozyonu ve hava kirliliği sorunlarını teşvik ettiği belirtildi. Ayrıca, madencilik faaliyetlerinin yerel ekonomiye genellikle sınırlı faydalar sağladığı ve dış yatırımçıları ile dış iş gücünü çektiği ifade edildi. Açıklamada, Arhavi'nin doğal mirasını koruma ve sürdürülebilir bir gelecek için halkın desteğine ihtiyaç duyulduğu, bu nedenle imza kampanyasına katılım çağrısında bulunuldu. Yürüyüş ve basın açıklaması düzenleyen Arhavi halkı bu kez de imza kampanyasını başlattı. Yapılan açıklamada şu ifadeler

yer aldı; "Türkiye'deki topluluğumuzun, doğal güzelliklerimizi ve sağlığımızı tehdit edecek potansiyel madencilik çalışmalarına karşı bir duruş sergilemesinin zamanı geldi. Madencilik, ekosistemler üzerinde genellikle olumsuz bir etkiye sahiptir ve su kirliliği, toprak erozyonu ve hava kirliliği sorunlarını teşvik eder (Kaynak: Dünya Sağlık Örgütü). Ayrıca, madencilik faaliyetleri genellikle yerel ekonomiye sınırlı faydalar sağlar, çünkü genellikle dış yatırımçıları ve dış iş gücünü çeker (Kaynak: Ekonomik

Kalkınma Dergisi). Arhavi'nin doğal mirasını koruma ve gelecek nesiller için sürdürülebilir bir geleceği destekleme yönünde adım atmamızın yardımınıza ihtiyacımız var. Bu nedenle, Arhavi'deki madencilik faaliyetlerine karşı çıkmanızı ve bu dilekçeyi imzalamanızı rica ediyoruz."

**Malvina BIBİLASHVILI**



28 AĞUSTOS 2024 ÇARŞAMBA  
YIL:62 SAYI:14062  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BIBİLASHVILI

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hürriyet Caddesi

Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi

No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

Akgök Ticaret - Nokta 08 Büfe -

XL TEKEL & SHOP Büfe -

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

ARTVİN'DE HABER GAZETESİ

**BU ALANA  
REKLAM  
VEREBİLİRSİNİZ**

www.artvindehaber.com

0 666  
212  
59 23



artvindehaber

Artvin'de Haber Gazetesi

artvindehaber

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN

# Büyük Zafer için Yarıştılar

Artvin'de, 30 Ağustos Zafer Bayramı kapsamında Zafer Koşusu düzenlendi. Dereceye giren sporcuların ödülleri 30 Ağustos Zafer Bayramı töreninde verilecek. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri kapsamında Zafer Koşusu gerçekleştirildi. Koşuda gençler, İskebe mevkiinden Artvin Valiliği önüne kadar yarıştı. Dereceye giren sporcuların ödülleri, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları sırasında

Artvin Valiliği önündeki Milli İrade Meydanı'nda yapılacak törende takdim edilecek. Yarışmada dereceye giren ilk 5 öğrenci şöyle sıralandı: 1- Oruç Seçkin 2- Mehmet Efe Alkan 3- Yunus Emre Cıvıvoğlu 4- Eyüp Kaplan 5- Muhammet Ali Güven Yarışmada ikincilik elde eden Mehmet Efe Seçkin, "30 Ağustos Zafer Bayramı için yaptığımız koşu bana Valiliğimiz spora önem verdiğini de gösterdi. Bu tür spor

etkinlikleri insanları birbiriyle kaynaştırıyor, tatlı bir rekabet ortamı oluşturuyor ve eğlenceli bir etkinliğe dönüşüyor. Ancak bu tarz sportif faaliyetler sadece özel günlerde değil gündelik hayatımızda da yer edinmeli ki sağlıklı ve bilinçli bir toplum oluşsun. Spora önem veren toplumların her zaman bir adım önde olduğu su götürmez bir gerçek ve biz de bu toplumların arasında yer almalıyız. Umuyorum ki Belediyemiz ve Valiliğimiz bu etkinlikte beraber Artvin'de spor çağının sıfatını



yapar ve bunu bir gelenek haline getirir. Antrenörlerim Mustafa Gediktaş ve Erkan Yıldırım'a da biz öğrencilerimizi spora bir araya

getirip büyüttüğü için teşekkürlerimi sunuyorum." dedi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

# Artvin'in En Güzel İlçesi Belli Oldu

Yapay zeka arama motoruna Türkiye'nin en güzel ilçelerini belirledi. Yapılan sonuçlara göre Artvin'in en güzel ilçesi belli oldu. Yapay zeka algoritmaları, doğal güzellikler, kültürel zenginlikler, turistik potansiyel ve yaşam kalitesi gibi birçok kriteri değerlendirdi. Bu araştırmanın sonucunda Artvin'in en güzel ilçesi belli oldu. Artvin'in en güzel ilçesi belli oldu: Yusufeli. Yapay zeka algoritmaları, doğal güzellikler, kültürel zenginlikler, turistik potansiyel ve yaşam kalitesi gibi birçok kriteri değerlendirdi. İşte bu araştırmanın detayları ve Yusufeli'nin öne çıkan özellikleri. Yusufeli, doğasıyla büyüleyen bir ilçedir. Kaçkar Dağları'nın eteklerinde yer alan ilçe, doğallık ve doğa yürüyüşü severler için

adeta bir cennettir. Aynı zamanda Çoruh Nehri'nin ilçeden geçmesi, rafting ve kano gibi su sporları için ideal bir ortam sunar. Özellikle rafting severlerin gözde rotalarından biri olan Yusufeli, bu sporun tutkunlarını kendine çeker. Yusufeli, sadece doğal güzellikleriyle değil, aynı zamanda tarihi ve kültürel mirasıyla da dikkat çekiyor. İlçede yer alan tarihi kiliseler ve kaleler, bölgenin zengin geçmişine ışık tutar. Özellikle İshak Kilisesi ve Barhal Kilisesi, mimari yapıları ve tarihsel önemiyle ziyaretçilerin ilgisini çeker. Bu tarihi yapılar, ilçe turizmüne önemli katkılar sağlamaktadır. Yusufeli, sahip olduğu doğal ve tarihi zenginlikler sayesinde

turistik potansiyeli yüksek bir ilçedir. İlçede konaklama imkânlarının artması ve turizme yönelik yatırımların hız kazanmasıyla birlikte, her yıl daha fazla turist ağırlanmaktadır. Doğa sporları ve kültür turizmi için ideal bir destinasyon olan Yusufeli, yerli ve yabancı turistlerin gözde duraklarından biri haline gelmiştir. Yusufeli'nin bir diğer öne çıkan özelliği ise yüksek yaşam kalitesi ve yerel halkın misafirperverliğidir. İlçede yaşayan insanların sıcak ve samimi tavırları, ziyaretçilerin kendilerini evlerinde hissetmelerini sağlar. Doğal ve huzurlu bir yaşam sunan Yusufeli, şehir hayatının stresinden uzaklaşmak isteyenler için mükemmel bir



kaçış noktasıdır. Yapay zeka tarafından yapılan detaylı araştırmalar sonucunda, Artvin'in en güzel ilçesi olarak belirlenen Yusufeli, doğal güzellikleri, tarihi ve kültürel zenginlikleri, turistik potansiyeli ve yüksek yaşam kalitesi ile

dikkat çekiyor. Bu özellikleriyle Yusufeli, hem yerli hem de yabancı turistlerin gözde destinasyonlarından biri olmaya devam ediyor. Eğer yolunuz Artvin'e düşerse, Yusufeli'ni ziyaret etmeyi unutmayın.

Malvina BIBILASHVILI

# Rize-Artvin Havalimanı Seferler Azaldı

Artvinli vatandaşlar, büyük umutlarla açılan Rize-Artvin Havalimanı'ndan beklenen hizmeti alamamanın sıkıntısını yaşıyor. Son dönemde Rize-Artvin Havalimanı'nda gece seferlerinin kaldırılması ve genel olarak sefer sayılarının azaltılması, bölge halkını alternatif çözümler aramaya itiyor. Özellikle Trabzon Havalimanı'na olan zorunlu yöneliş, Artvinlilerin ulaşım konusunda ciddi zorluklarla karşı karşıya kalmasına neden oluyor. 14 Mayıs 2022 tarihinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in katılımıyla deniz dolgusu üzerine inşa edilerek hizmete açılan Rize-Artvin Havalimanı,



Türkiye'deki prestijli projelerden biri olarak lanse edilmişti. Ancak açılışından bu yana, sefer sayılarının yetersizliği ve özellikle gece saatlerinde seferlerin kaldırılması, Artvinlilerin beklentilerini karşılamıyor. Gece 12.00'den sonra sefer olmaması, Artvin'den İstanbul'a ya da diğer

büyük şehirlere gitmek isteyen yolcuların Trabzon Havalimanı'na yönelmeye zorluyor. Bu durum, zaman kaybı ve ek maliyetler anlamına geliyor. Rize-Artvin Havalimanı'ndan İstanbul'a olan direkt sefer sayısı 6-7'ye düşerken, Trabzon Havalimanı'ndan İstanbul'a

20'ye yakın sefer düzenleniyor. Bu dengesizlik, Rize ve Artvin'in yolcu kapasitesinin tam olarak değerlendirilmediğini gösteriyor. Yetkililer, Rize-Artvin Havalimanı'ndan İstanbul'a en az 5 sefer daha, Ankara'ya ise 1 sefer daha eklenmesi gerektiğini belirtiyor. Ayrıca, İzmir ve Antalya'ya haftada 2, Adana, Bursa, Kocaeli ve Diyarbakır'a ise haftada 1 sefer düzenlenmesi gerektiği vurgulanıyor. Bu eksiklikler, her ay yaklaşık 70 bin, her yıl ise 1 milyon yolcunun Trabzon Havalimanı'nı tercih etmesine yol açıyor. Artvinli yolcuların bu zorunlu tercihi, hem maddi hem de manevi bir yük oluşturuyor. Trabzon'a gitmek için HAVAŞ, özel araçlar veya dolmuş minibüsler kullanılmak zorunda

kalıyor. Ancak bu ek yolculuklar, Artvinli vatandaşların havalimanına ulaşmak için iki ulaşım aracı kullanmalarına veya yüksek ücretlerle karşı karşıya kalmalarına neden oluyor. Rize-Artvin Havalimanı'nın, yıllık en az 2 milyon yolcuya hizmet vermesi gerektiği belirtilirken, sefer sayılarının yetersizliği bu rakamın yarıya düşmesine yol açıyor. Bu durum, Artvinli vatandaşların yaşadığı mağduriyetin en büyük göstergesi olarak karşımıza çıkıyor. Sefer sayılarının artırılması, Artvinlilerin hava ulaşımındaki sorunlarını gidermek ve bölgenin potansiyelini tam anlamıyla değerlendirmek adına büyük önem taşıyor.

Malvina BIBILASHVILI

# Musluktan Akan Çamurlu Sulara Tepki!

Borçka'da bazı vatandaşlar, sosyal medyadan paylaştıkları görüntüler ile ilçede su kesintisi olduğunu belirterek musluklarından akan çamurlu sulara tepki gösterdi.

Borçka'da son zamanlarda artan yağışlar ile birlikte ilçede yaşanan su kesintilerine ve akan çamurlu sulara vatandaşlar tepki gösterdi. İlçede yaşanan su kesintilerinin Belediye sosyal medya hesaplarından paylaşılması nedeniyle mağdur olan halk biran önce çözüm istiyor. Bazı vatandaşlar ise sularının çamurlu şekilde

aktığına ilişkin görüntüleri sosyal medyadan paylaşarak, Borçka Belediyesine tepkilerini dile getirdi.

Paket arıtma tesisinin devreye girmesinin ardından ilçede su sıkıntısının minimize hale getirilmesi hedeflenirken son günlerde yaşanan su kesintileri, suların çamurlu akması vatandaşlar tarafından yeniden su sorunu olarak gündeme getirildi.

Yaşanan su kesintilerinin vatandaşlar tarafından sitemlerine neden olurken geçtiğimiz günlerde Belediye

Başkanı Ercan Orhan, İller Bankasının görevlendirdiği taşeron firmanın görevlerini tam anlamıyla yerine getirmediklerini bu nedenle ilçede tekrardan su kesintilerinin yaşandığı hakkında bilgi vermişti. Yaşanan aksaklıklar nedeniyle eski su alma yapısını kullanmaya devam ettiklerini açıklayan Orhan, yaşanan su kesintilerini çözmek için mücadele ettiklerini bildirdi. İller Bankası ile Borçka Belediyesi arasında yaşanan problem nedeniyle ilçe halkı mağdur olmaya devam ederken



halk yeniden paket arıtma tesisinin devreye sokulması

gerektiğini söyledi.  
Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

# Eski Yerleşim Yerlerini Maketlerle Yaşatıyor

Yusufeli ilçesinde yaşayan Muzaffer Köse, 22 Kasım 2022'de su tutulmaya başlanan Yusufeli Barajı ve HES'in sular altında kalan eski yerleşim yerlerindeki mekanların maketlerini yapıyor. Yusufeli ilçesine bağlı Tekkale köyünde yaşayan Muzaffer Köse, Yusufeli Barajı ve HES nedeniyle sular altında kalan eski yerleşim yerini, yaptığı ahşap maketlerle yaşatıyor. Temelden 275 metre gövde yüksekliği ile kemer barajı sınıfında dünyanın 5'inci, Türkiye'nin en yükseği Yusufeli Barajı ve HES'te, 22 Kasım 2022'de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katıldığı törenle su tutulmaya başlandı. Baraj sular altında kalan ilçe ve 7 köyde yaşayanlar, eski yerleşim yerlerini geride

birakarak modern, villa tipi inşa edilen baraj gölü manzaralı yeni evlerine taşındı.

Yeni yerleşim yerine taşınanlardan ahşap işçisi Muzaffer Köse, sipariş üzerine sular altında kalan evlerin maketlerini yapıyor.

Köse, Yusufelilerin maketlerle de olsa anılarını yaşatmasına katkı sağlıyor.

Tekkale köyünde yaşayan 57 yaşındaki Köse, yörede ahşap evlerin yapımında çalıştığını, yaklaşık 24 yıldır da hobi amaçlı ahşap maketler yaptığını söyledi.

Ahşaba özel merakı olduğunu dile getiren Köse, bulduğu herhangi bir ağaç türüyle maket yapabildiğini ancak geceleri yaydığı kokudan dolayı Ardiç ağacını daha çok sevdiğini dile getirdi.

Köse, ahşaptan masa, sandalye, sehpa, biblo ve süs eşyaları yaptığını ifade ederek, özel istek üzerine 6-7 aleye baraj sular altında kalan evlerinin maketlerini yaptığını anlattı. Eski Yusufeli yerleşim yerindeki her şeyi ahşaba işleyebilmeyi arzu ettiğini kaydeden Köse, "Tüm Yusufeli'ni yapmam mümkün değil ama isteyen kişilerin evlerini yaptım. Maketlerin tasarımını yerinde görerek kafama yerleştiriyorum. Gittiğim, gördüğüm yerler bende bir şey canlandıryorsa eve gelir, hemen onun maketini yaparım." dedi.

Köse, baraj sular yükselirken yüzeye çıkan ahşap bir bavulu alarak değerlendirdiğini de belirterek, muhtafaka kullanmadığı havalandırma cihazının motorunu bavula



monte ederek tasarım bir vantilatör yaptığını aktardı. İlçenin sular altındaki durumunu da ahşaba işleme hayali olduğunu dile getiren Köse, zihnine kazıdığı ve fotoğrafladığı eski ilçenin tamamını Yusufeli'ne kazandırmayı amaçladığını söyledi.

Muzaffer Köse, 2020 yılında yapımına başladığı gemi maketi üzerinde 6 ay çalışarak şekillendirdiğini belirterek, birkaç eksiği olan maketi bitirdiğinde baraj gölü üzerinde yüzebilir hale geleceğini ifade etti.

AA

# "Belediyenin cebinden bir kuruş para harcanmadı"

Şavşat Belediye Başkanı Durmuş Aydın, geçtiğimiz günlerde ilçeye gelerek gösteri yapan Tarihi İnegöl Mehter Takımının konseri için belediyenin bütçesinden herhangi bir ücret ödenmediğini ifade etti. Tasarruf fedbirleri nedeniyle 32. Şavşat Sahara Kültür ve Sanat

Festivali'nin bu yıl yapılmaması üzerine ilçeye gelen Tarihi İnegöl Mehter Takımının gösterisi bazı tepkilere neden olmuştu. Başkan Aydın, konuyla ilgili açıklama yaparak, mehteran takımına hiçbir ücret ödemediklerini açıkladı. İnegöl Belediye Başkan Yardı-

mcılığı görevinden Şavşat Belediye Başkanı adaylığı için istifa eden ve Şavşat Belediye Başkanı seçilen Durmuş Aydın, Tarihi İnegöl Mehter Takımı'nda birçok dostu olduğunu ifade etti. Dostlarının, Moskova'ya gösteriyi giderken ilçeye ve kendisine 'hayırlı olsun' ziyaretinde bulduklarını kaydetti.

"Şavşatlılara ve bana jest yaptılar"

Ziyarete gösteri düzenleyerek jest yaptıklarını ifade eden Aydın, "İnegöl Devlet Hastanesi'nin başkeminde, esnaflarına kadar çeşitli gönüllülerin oluşturduğu Tarihi Mehteran Demeği, Moskova'ya gösteriyi gitmeden önce yol üzerinde Şavşat'a gelerek vatandaşlarımızla ve bana jest yaptılar. Bunların hepsi İnegöl'den benim dostum, kardeşimdir. Şu an Moskova'dalar. Moskova'ya giderken 'Durmuş Aydın'ın belediye başkanı olması dolayısıyla hayırlı olsun ziyaretinde bulunalım' diye karar alıyorlar. Çünkü İnegöl'de çok sayıda Şavşatlı var. Gelen ekibin içerisinde Şavşatlı, Posoflu grup üyeleri de var. 'Durmuş Aydın'a hayırlı olsun der, konser verir ve oradan Rusya'ya gideriz' diye düşünüldü. Hiçbir ücret almadan tamamen yol üzerinde uğradılar ve gittiler." dedi.



"Bizim masrafımız içirdiğimiz çayı, kahvesidir" Aydın, "İkramda bulunmayı zaten her Şavşatlı yapar. Bunu da sponsorlar üzerinden yaptık. Şavşat Belediyesi'nin cebinden bir kuruş para harcanmamıştır. Geldiler, burada yürüyüş yaptılar. Daha sonra meydanada güzel bir konser verdiler. Ben buradan tekrar, İnegöl Mehteran Demeği Başkanına ve mensuplarına teşekkür ediyorum." şeklinde konuştu.

"Belediyenin cebinden herhangi bir şey çıkmayacak" Aydın, "Şimdiden bizi arayan başka gruplar da var. Şavşat'ta bu tür etkinlikleri yapmaya devam edeceğiz. Bu hafta 30 Ağustos ile 1 Eylül tarihleri arasında da etkinlik yapıyoruz. Burada da Şavşat Belediyesi'nin cebinden herhangi bir şey çıkmayacak. Şenlik alanında spon-

sorların isimlerini de asacağız ve destek olanları belirleteceğiz. Cuma, cumartesi ve pazar günleri yapacağımız etkinliği DOKAP, Kültür Bakanlığı, ilgili kuruluşlar ve belirli sponsorlardan aldığımız desteklerle yapacağız." ifadelerini kullandı. "Ana kaynaktan bu tür etkinliklerin yapılması taraftan değilim"

Belediyenin sermayesinden bu tür etkinliklerin yapılması taraftan olmadığını kaydeden Aydın, "Zaten tasarruf fedbirleri var. Bu hafta 3 gün boyunca yapılacak dolu dolu programlar Şavşat Belediyesi'nin öz kaynaklarından değil; devletin değişik kuruluşlarından alınacak yardımlarla yapılan etkinliklerdir. Bundan sonra bunları zaten bu şekilde yapmamız lazım." diye konuştu.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## Başkan Yıldırım'a Ziyaret



Artvinliler Hizmet Vakfı, Murgul Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım'ı ziyaret etti. Artvinliler Hizmet Vakfı Başkanı ve Yönetim Kurulu, Murgul Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım'ın makamında ziyaret ederek keyifli sohbet gerçekleştirdiler. Artvinliler Hizmet Vakfı, Vakıf Başkanı Esen Yağcı ve eşi Berrin Yağcı, Yönetim Kurulu Üyeleri; Ümit Orman, Pınar Ersoy, Muhterem Yılmaz ve eşi Sevil Yılmaz, Kültügin

Osman Biber, Fuat Ekin, Mine Emirzade Artar ve eşi Mustafa Artar tarafından oluşan ziyarette Artvin'in kalkınması ve güçlenmesi adına yapılan girişimler hakkında bilgiler verildi. Merkezli İstanbul Beykoz'da bulunan Artvinliler Hizmet Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Esen Yağcı ve Yönetim Kurulu Üyeleri ile Belediye Başkanı Mehmet Yıldırım, Murgul hakkında bilgi alışverişinde bulundular.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

# Macahel'de Orman Katliamı!

Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Macahel bölgesinde ki Uğur köyde yapılan ağaç kesimine bilim adamları ve köy halkı tepki gösterdi

Borçka'da bulunan Camili, Düzenli, Efeler, Kayalar, Maral ve Uğur köylerini bünyesinde barındıran Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Macahel (Camili Havzası), her yıl milyonlarca yerli ve yabancı turisti ağırlarken bu seferde Uğur köyde yapılan ağaç kesimi ile gündeme geldi.

Biyosfer rezerv alanlarının insan ve doğa arasındaki ekolojik, ekonomik, kültürel ve sosyal açıdan dengeli ve sürdürülebilir ilişkilerin kurulduğu ve UNESCO'nun İnsan ve Biyosfer (MAB) Programı içerisinde yer alan karasal veya kıyı ekosistemlerine sahip alanları iken şimdilerde ise Macahel Uğur köy bölgesinde yapılan ağaç kesimi ile dikkat çekti.

Macahel bölgesine bağlı Uğur köyde yapılan ağaç kesimine bölge halkı tepki gösterirken Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, Yeşil Artvin Derneği Başkanı Neşe Karahan, Türkiye'nin ilk

tarafından biyosfer rezerv alanı ilan ediliyor diğer taraftan da ağaç kesiliyor. Bu bir tezahür olmuyor mu diye anlamaya çalışıyoruz. Muhatap olarak kimseyi bulamıyoruz. Yazılar yazdık ama kimseden cevap alamadık. Artvin Valiliği, Orman Bölge Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü, UNICEF ve TEMA'ya yazılar gönderdik imza topladık ve kaymakamlığa yazdık yani neredeyse yazılması gereken her yere 8 tane mektup gönderdik. Bu ağaçların niçin kesildiğini bize anlatıp bize izah etsinler" dedi.

**"Vicdanınız Sızlasın, Buralara Dokunmayın"**  
Yeşil Artvin Derneği Başkanı Neşe Karahan, Türkiye'nin ilk

sızlasın ve buralara dokunmayın" şeklinde konuştu. **"Burası Koruma Alanı Olarak Varlığını Sürdürmeli"** Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Oğuz Kurdoğlu, bölgenin biyosfer rezerv alanı olarak son derece önemli olduğunu söyledi. Bine yakın bitki türü var birçok sayıda endemik türün var olduğunu ifade eden Kurdoğlu, "Bütün bunların dışında da geleneksel yaşamın en iyi örnekleri var burada. Burası biyolojik çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir yaşamın idamesi açısından biyosfer rezerv ilan edildi 2005'de ve burasına bir diploma verildi. Bunun anlamı



olmamaya başlıyor. Korunan alanlarda da çeşitli bahanelerle biz kesimler yapıyoruz kimi böcek tasavvufu var kimi devrikler var diye... Rutin ormancılık faaliyetlerinin yapıldığı yerler ayrı korunan

ile de konuştuk ve 'burada 7 bin metre küp eta verildi ise devlet düşürsün madem buraya bu kadar çok zarar veriyorsa 2 binlere düşürsün' diyor yani oturup konuşmak lazım. Nihayetinde buradaki elde edeceğimiz orman ürünleri ile ülkemizin orman bakanlığı, orman genel müdürlüğü de kalkınacak değil. Artvin'de kalkınacak değil öyle ise burayı sürdürülebilir şekilde yönetmek için sürdürülebilir şekilde kaynakları korumalıyız. Buranın varlığını biyosfer rezerv alanı olarak gelecek kuşaklara aktarabiliriz. Üstelik buranın tam ortalarında iki tane çekiş zonda mutlak koruma alanı olarak, tabii koruma alanı mevcuttur. Onlar sayesinde ise etrafı ile birlikte 25 bin 500 hektarlık bu havza biyosfer rezerv alanı olarak ilan edildi" dedi.

**"Dağ Ormanlarında Yol En Büyük Felaketlerin Başlangıcıdır"** Kurdoğlu, bölgede kesimlerin yapılması için çeşitli yol geçitlerinin açıldığını söyleyerek "Bu kesimlerin yapılması için çeşitli yol geçitleri söz konusu, eğimli yerlerde yol ciddi zararlar verir doğal ekosistemlere. Dağ ormanlarında yol en büyük felaketlerin başlangıcıdır. Burada görüyoruz ki kesimler tabii ki bu yollar sayesinde oluyor ve yolların etrafında bu kesimlerin daha yoğun olduğunu görüyoruz. Burada bir hata var, burada bir yanlışlık var hepimiz ormancıyız, burayı yönetende ağırlıklı olarak ormancılardan oluşuyor ama sürdürülebilir bir uygulama olmadığını söyleyebiliriz. Burasına farklı gözle bakılıp farklı uygulamalar yapılmalıdır ve burası koruma alanı olarak varlığını sürdürmelidir" ifadelerine yer verdi.

**GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



ve tek biyosfer rezerv alanında yaşanan orman kesiminin kabul edilebilir olmadığını söyledi. Korunan bölgelerde yaşanan olayın son derece üzücü olduğunu da belirtti. Karahan, "Biyosfer rezerv alanında ki köylü vatandaşlar tarafından bizi arayanlar oldu. Biz bu işin uzmanı olan Oğuz hoca ve Mehmet hocayı alıp beraber gelip bakalım istedik. Biyosfer rezerv alanı çünkü burası Türkiye için tek biyosfer rezerv alanı. Artık Artvin'in her yerinde çeşitli sorunlar var ama biyosfer rezerv alanının da böyle bir şey olmaz diye düşünüyorduk açıkçası. Ama geldik gördük ki maalesef burada inanılmaz bir orman kesimi var. Türkiye'nin zaten çok az korunan alanları var burada böyle bir şeyi görmek inanılmaz bir şey. Böyle bir şey kabul edilebilir değil gerçekten. Hiç değilse vicdanlarının buraya dokunmaması gerekir diye düşünüyorum. Hiç değilse bu tür alanlara insaf edin, vicdanınız

şudur burada ki geleneksel yaşam sürececek hem de buranın doğal varlıkları da sürdürülebilir şekilde yönetilecek" dedi. Korunması gereken doğal orman tipinin mevcut olduğunu vurgulayan Kurdoğlu, bölgede rutin ormancılık faaliyetlerinin yapılmaması gerektiğini dile getirdi. Kurdoğlu, konuşmasının devamında; "Her yıl her zaman gördüğümüzün çok üstünde bir kesim var. Ülkemizin pek çok yerinde böyle çünkü 2017-2018'e kadar 17-18 milyon metre küp üretim varken şimdi 30-35 milyon metre küplere kadar ulaşıyor kesimler. O zaman ortada şu var, ya şimdiye kadar çok kötü yönetildi ormanlarımız bu kesimler yapılacaktır ama yapılmadı ya da şuan aşırı kesimler yapılıyor. Bunu oturup konuşmak lazım. Belli ki fazla kesim var çünkü bizim yıllık etamız 47 buçuk milyon metre küp biz yüzde 70-75'ten almaya başladık o zaman servet birikimi

alanları ayrı yönetilmelidir. Korunan alanlar geleceğe yapılan bir yatırımdır ve oralara da her türlü ormancılık etkinliğinin teknik olarak bir sınırı vardır ve ona uygun davranılır. Mesela taşıma kapasitesi vardır gelen insanların bile belli sayıları vardır. Biyosfer rezerv ile ilgili bizim mevzuatımızda bir madde yok ancak bu madde olmaması biyosfer rezervin böyle yoğun ormancılık kesimleri ile yönetileceği anlamına gelmemektedir. Burası biyosfer rezerv ilan edilebilmiştir ve bu ilan karşılığında bir diploma verilmiştir öyle ise biz ona uygun bir şekilde yönetmek zorundayız. Baktığımız zaman buraları görmeden bunları anlayamazdık ama unutmayalım ki bu alan bizim her zaman gelip projeler yürüttüğümüz, hayran olduğumuz korunması içinde çok çalıştığımız bir bölge ama şimdi baktığımız zaman muazzam kesimler yapılıyor. Hatta kesimi yapan arkadaşlar

alanları ayrı yönetilmelidir. Korunan alanlar geleceğe yapılan bir yatırımdır ve oralara da her türlü ormancılık etkinliğinin teknik olarak bir sınırı vardır ve ona uygun davranılır. Mesela taşıma kapasitesi vardır gelen insanların bile belli sayıları vardır. Biyosfer rezerv ile ilgili bizim mevzuatımızda bir madde yok ancak bu madde olmaması biyosfer rezervin böyle yoğun ormancılık kesimleri ile yönetileceği anlamına gelmemektedir. Burası biyosfer rezerv ilan edilebilmiştir ve bu ilan karşılığında bir diploma verilmiştir öyle ise biz ona uygun bir şekilde yönetmek zorundayız. Baktığımız zaman buraları görmeden bunları anlayamazdık ama unutmayalım ki bu alan bizim her zaman gelip projeler yürüttüğümüz, hayran olduğumuz korunması içinde çok çalıştığımız bir bölge ama şimdi baktığımız zaman muazzam kesimler yapılıyor. Hatta kesimi yapan arkadaşlar

gundemartvin.com

# GÜNDEM ARTVİN INTERNET SİTESİ



Hemen indir

# TOBB Okulu Arazi Tahsisinde Tıkandı

Borçka'da yapılması planlanan TOBB Okulu, arazi tahsis sürecinin yavaş ilerlemesi nedeniyle bu yılda eğitim öğretim sezonuna yetişmedi Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin 2022 yılında Artvin'de açtığı TOBB Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi açılışında Borçka'da TOBB Okulu'nun açılacağı müjdesi verilmişti. Verilen sözlerin ardından iki yıl geçmesine rağmen arazi tahsis sürecinin yavaş ilerlemesi nedeniyle bu yılda Borçka halkı

ve öğrenciler TOBB okuluna kavuşamadı. Kurumlar arası iletişimlerin gerçekleştiği ve TOBB Okulu arazi tahsis sürecine girilmesinin duyurulması ile birlikte merakla TOBB Okulunun arazi tahsisinin belirlenmesini bekleyen Borçka Ticaret ve Sanayi Odası ile Borçka halkı bu yılda olumlu bir sonuç ile karşılaşmadı. Arazi tahsis sürecinde sessizlik yaşanmasıyla birlikte diğer yandan da artan maliyetler eşliğinde okul inşaatının giderek zorlaştığı gözler önüne seriliyor.

Borçka Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Eşref Merttürk, konuyla ilgili yaptığı açıklamada; "Bunun yatırımı, parasal kısmı tamamen Odalar Birliğine ait, devlete yük olmadan biz bir inşaat yapmak istiyoruz. Sadece arazi tahsisinin milli eğitim tarafından yapılması gerekiyor ama ne hikmetse bir türlü sonuçlanmadı. İnşallah kısa bir sürede sonuçlanır, Borçka'ya TOBB okulundan iyi bir okul yaparak hizmet etmiş oluruz" dedi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



## "Gökyüzüne bakmak geleceğe bakmaktır"



DOKA Artvin Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Bema Kiriş Tuma, "Gelin hep birlikte bilimin ve turizmin geliştiği bu özel etkinlikte buluşalım." dedi. Şavşat'ta, 31 Ağustos Cumartesi günü düzenlenecek Artvin'in Zirvelerinden Gökyüzüne Bakış Gökyüzü Gözlem Etkinliği, bilim ve turizmi bir araya getiriyor. Sahara Milli Parklarda gerçekleştirilecek etkinlik gelenlere gökyüzünü inceleme fırsatı sunacak. Bema Kiriş Tuma, etkinliğin gençlere bilimi sevdirmek ve kentlin turizm potansiyelini artırmak amacı taşıdığını belirtti. "Bilimin ve turizmin geliştiği etkinlik" Tuma, "Bu anlamlı etkinlik kalkınma ajansımızın aynı zamanda Şavşat Belediyesi, Artvin İl Özel İdaresi, Artvin Çoruh Üniversitesi Teknoloji

Transfer Ofisi'nin destekleriyle gerçekleştirilmekte olup, sadece bir bilim etkinliği olmasının ötesinde, ilimizin turizm potansiyelini arttırmak, tematik bir ruh oluşturma hedefini de taşımaktadır." dedi. Program akışı şu şekilde: 30 Ağustos Cuma günü saat 16.00'da kamp yeri vanş ve çadır kurulumu ile başlayacak. 31 Ağustos Cumartesi günü devam edecek program; saat 07.30'da sabah yürüyüşü ve uyanış, 09.00'da kahvaltı ve stant kurulumu, 10.00 ile 12.00 arasında akordeon eşliğinde trekking, 12.00 ile 13.30'da öğlen yemeği (serbest zaman) şeklinde devam edecek. Saat 13.30 ile 18.00 arasında sportif faaliyetler (voleybol, halat, mini futbol, şişme oyun alanı), çocuk belediyesi etkinlikleri, atölye çalışmaları

(muğlar, kremler, nego sabunu yapımı etkinliği), ahşap oyma, yöresel lezzetler atölyesi, üçleme vb., gökyüzü temalı etkinlikler/turmuvalar (çocuk gelişim oyunları), T3 Vakfı etkinlikleri (çocuk atölyeleri) gerçekleştirilecek. 18.00 ile 19.00 saatleri arasında akşam yemeği (serbest zaman), 19.00 ile 20.00 saatleri arasında gökyüzü bilgilendirme (TÜBİTAK), 20.00 ile 22.00 saatleri arasında Düş Sokağı Sakini Murat Çelik'in konseri ile devam edecek. Saat 22.00'de gökyüzü gözlemi yapılarak program tamamlanacak. Ertesi gün 1 Eylül Pazar günü 09.00 ile 10.30 arası yapılacak olan kahvaltının ardından 11.00'de Off Road Yarışları düzenlenecek.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## Gençler Kültür ve Sanattan Yoksun

Artvin Merkez'deki kültür ve sanat alanında gençlerin karşılaştığı sınırlı seçenekler, özellikle de sinema ve tiyatro gibi salonların eksikliği, şehir sosyal ve kültürel yaşamını olumsuz etkiliyor. Artvin Çoruh Üniversitesi'ni kazanan 3 bin 682 yeni öğrenci, Artvin'e adım atmaya hazırlanırken bu durum, özellikle üniversite öğrencilerinin sosyal ve sanatsal faaliyetlere katılma imkânlarını kısıtlıyor ve gençlerin şehirde kalma motivasyonlarını azaltıyor. Üniversite yerleşime sonuçlarının açıklanmasıyla birlikte Artvin Çoruh Üniversitesi'ne kazanan 3 bin 682 yeni öğrenci, kısa sürede Artvin'e adım atmaya hazırlanıyor. Ancak, bu taze üniversite adayları sosyalleşme

anlamındaki aktivitelerin yetersiz bulabilir. Artvin Merkez'de bulunan öğrenci sayısının toplamda 9 bin 675'e ulaşmasıyla birlikte, öğrenciler, sinema gibi birçok sosyalleşme ortamında yoksun bir şekilde üniversite yıllarını geçiriyor. Şehirde kültür ve sanatın gelişmesi, sadece gençler için değil, aynı zamanda şehrin genel yaşam kalitesini artırmak için de kritik bir adım. Gençlerin sanatsal ve kültürel faaliyetlere katılabileceği alanların yetersizliği, hem bireysel gelişimlerini hem de toplumsal bağlılıklarını olumsuz etkileyebilir. Bu noktada, yerel yönetimlerin ve ilgili kurumların, Artvin'in kültür-sanat altyapısını geliştirmek için adımlar atması



gerekiyor. Sinema ve tiyatro salonlarının açılması, gençlerin yararlanabileceği atölye ve kursların düzenlenmesi, festivallerin ve etkinliklerin artırılması gibi adımlar,

gençlerin hem kişisel hem de akademik anlamda daha doyurucu bir sosyal yaşam sürmelerine olanak tanıyacak. Artvin'in sosyal ve kültürel yaşamının zenginleştirilmesi için belediye ve yerel yönetimlerin

yanı sıra, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının da el ele vererek projeler geliştirmesi gerekiyor. Bu alanda atılacak adımlar, şehrin geleceğini şekillendirecek gençlerin daha donanımlı ve bilinçli bireyler olarak yetişmesine katkı sağlayacak. Artvin Çoruh Üniversitesi'ne bu yıl yeni gelen 3 bin 682 öğrenci, kaliteli bir eğitim alma fırsatının yanı sıra, yaşanabilir bir çevre ve uygun yaşam koşullarına da ihtiyaç duyuyor. Bu sorunların çözülmesi, hem öğrencilerin hem de şehrin genel yaşam kalitesini artıracak. Yerel yönetimlerin ve üniversite yönetiminin bu konuda atacakları adımlar, Artvin'in öğrenci dostu bir şehir olarak anılmasını sağlayabilir.

Malvina BIBILASHVILI



# Aileler GSB Yaz Okulunda Yarıştı

Arhavi Gençlik Merkezi, "Aileler GSB Yaz Okulunda Yarışıyor" kapsamında velileri eğlenceli bir etkinlik ile buluşturdu. Arhavi Gençlik Merkezi, yaz okulları kapsamında gençler ve çocukları çeşitli sportif ve sanatsal faaliyetlerle buluştururken diğer yandan da velileri unutmayarak bir etkinlik gerçekleştirdi.

"Aileler GSB Yaz Okulunda Yarışıyor" başlığı ile bir araya gelen velileri çeşitli etkinliklerle keyifli zaman geçirdi. Arhavi Gençlik Merkezinde yapılan etkinlikte veliler "100 kişiye sorduk", "evet hayır yarışması" ve "bir kelime, bir şarkı şarkı bul" gibi oyunlarla buluşarak keyifli zaman geçirdiler.

Malvina BIBİLASHVİLİ



# Doğaseverlerin adresi "Maral Şelalesi"

Borçka Maral köyünde bulunan Maral Şelalesi, havaların sıcak olmasıyla birlikte doğa ve fotoğraf tutkunlarını ağırlamaya devam ediyor. Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Camili Havzası'nda bulunan ve 68 metreden vadi tabanına dökülen Maral Şelalesi, doğa ve fotoğraf tutkunlarının

vazgeçilmezleri arasında yer almaya devam ediyor. İlçe merkezine yaklaşık 60 kilometre mesafede olan Türkiye'nin ilk ve tek biyosfer rezerv alanı olan Camili Havzası'nda yer alan Maral Şelalesi'ne, yemyeşil ormanla çevrili patika yoldan yaklaşık 15 dakika yürünerek ulaşılıyor. UNESCO tarafından korunan

bölgelerinden olan Camili Havzası'nda irili ufaklı derelerin birleşmesiyle oluşan Maral Şelalesi, 68 metreden vadi tabanına dökülüyor. Doğaseverlerin yanı sıra fotoğraf tutkunlarının da yoğun akımına uğrayan Maral Şelalesi, tanınırlığının artmasıyla her geçen yıl daha fazla ziyaretçi ağırlamaya devam ediyor.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



# Minik ayakların dev futbol şöleni başladı

Dede Korkut Junior Futbol Cup "Minik ayakların dev futbol şöleni" Turnuvası, 26-28 Ağustos tarihlerinde Bayburt'ta başladı. Borçka Trabzonspor Futbol Okulu kurucusu aynı zamanda Trabzonspor Bayburt Futbol Okulunun sahibi Osman Genç organizasyonluğunda Bayburt'ta düzenlenen Dede Korkut Junior Futbol Cup turnuvası başladı. Trabzonspor Borçka Futbol Okulu, Trabzonspor Gümüşhane Futbol Okulu, Artvin Altınordu Futbol Okulu, Trabzonspor Kelkit Futbol

Okulu, Trabzonspor Kars Futbol Okulu ve Trabzonspor Bayburt Futbol Okulu turnuvaya katılım gösterdi. Minikler yeşil sahada hünerlerini sergileyerek ilk günü tamamladı. Trabzonspor Bayburt Futbol Okulu ve Trabzonspor Borçka Futbol Okulu kurucusu Osman Genç, "Futbol okullarında futbola merhaba demiş çocuklarımız ve gençlerimiz her anlamda gelişimlerini sağlamak, futbol okullarımız tarafından aldıkları eğitimlerini, yarı resmi müsabakalar ile sahaya yansıtmaları ve bu tür oryantasyon ve gelişim turnuvalarımız ile birlikte, Türk futbolunun geleceğine önemli



katkıları sağlamak öncelikli amacımızdır" dedi. Türk futboluna genç yıldızların

kazandırılmasında çok önemli katkıları sağlayan Dede Korkut Junior Cup turnuvası çocukların

sahaya çıkması ile devam edecek.

Malvina BIBİLASHVİLİ



## GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda



App Store



Play Store

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**



gundemartvin.com



**ARTVİN'DE  
HABER**

28 Ağustos 2024 Çarşamba  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Çarşamba



Gökgürültülü  
Sagınak Yağılı

Perşembe



Çok Bulutlu

Cuma



Gökgürültülü  
Sagınak Yağılı



**YAĞMUR  
ECZANESİ**

Tlf : (0 466) 212 46 76

# Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

**Sma Savaşçısı**



**BİLGE YÜKSEL**

**VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL**

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$ : TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



**Faaliyet No:06.2024.1877**



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse